
 

 

 

Implementace GeoInfoStrategie2020+ na plné obrátky 
v gesci DIA? 

Michal TICHÝ 

Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 3 

170 34 Praha 7 

 

 

e–mail: michal.tichy@mvcr.cz 

SEKCE: Označte sekci, do které referát přihlašujete. 

DMVS, DTM, Digitalizace stavebního řízení  

GeoInfoStrategie  

Dopady Koncepce zavádění BIM na NIPI v ČR  

Významné projekty veřejné správy, INSPIRE  

Smart City a GIS  

Otevřená (geo)data, výměna (geo)dat, komunikační formáty a datové modely  

GIS a geoportály pro veřejnou správu a uživatele  

3D GIS pro veřejnou správu  

Vzdělávání v GIS  

Vybrané legislativní aspekty v geoinformatice  



 

 

 

Mobilní GIS aplikace a jejich zapojení do proceů ve veřejné správě  

Využití geoinformačních technologií v dopravě  

Inovace a technologické novinky v GIS  

Abstrakt 

Implementace Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové informace v České republice po 
roce 2020 (GeoInfoStrategie2020+) kontinuálně probíhá v gesci Pracovní skupiny pro 
prostorové informace, která je nově zařazena do působnosti  Výboru pro Informační koncepci 

České republiky RVIS.  
Implementace GeoInfoStrategie2020+ se rozjela na plné obrátky ve všech definovaných 
strategických oblastech, od 1. dubna 2023 probíhá v kompetenci nově zřízené Digitální a 
informační agentury, do které přešel odbor eGovernmentu Ministerstva vnitra. V rámci 
prezentace budou zmíněny základní předpoklady úspěšné implementace, kterými jsou 
koordinovaný rozvoj prostředí včetně regulačního rámce a vzdělaná společnost. Bude zmíněn 
aktuální stav prací a obsah legislativního ukotvení národní infrastruktury pro prostorové 
informace (NIPI). Budou představeny hlavní principy Informačního systému NIPI, který je 
rozvíjen tak, aby byl primárním systémem jak z pohledu evidence prostorových dat a služeb 
nad nimi, tak z pohledu evidence projektů v oblasti prostorových informací. Dále budou 
zmíněny rozbíhající se aktivity podporující vědu, výzkum, inovace a vzdělávání v oblasti 
NIPI, úspěšná spolupráce s Technologickou agenturou ČR a probíhající jednání se zástupci 
akademické sféry, MŠMT, MPSV a CAGI ve věci impaktu geoinformatiky na základní a 
střední školy, rozšiřování vzdělávání v oblasti NIPI na univerzitách, úpravě katalogu povolání 

a vhodném vzdělávání široké veřejnosti. 

 

 


